a) Illius primordia ad Iustiniani tempora perperam referuntur.

[b] v. t. r. X. de Iur. Patron. c. vnic. d. t. in 6. Clem. 1. seq. et d. b) De valore I. Can. in consuetud. Iur. Patr.

Atque in dubio iuxta dispositionem Iuris Canonici etiam

Hoc ad Eccle-  
 clesias Cethe-  
 drales non  
 pertinet.

c) In Ecclesiis  
 liberis colla-  
 tio locum  
 habet.

etiam in Ecclesiis Euangelicis, qua controuersias  
 iuris Patronatus pronuciari oportet v. *TIT. I. Priu.  
 d. l. §. 7.* Rationes autem, ob quas Clerus Papalis hoc  
 ius Laicis concefferit, expromit *Id. in der Probe d.  
 l. §. 7. §. I. Priu. c. l. §. 4.* Ceterum ad Ecclesias Cethe-  
 drales & Collegiatas, ius Patronatus se non exten-  
 dit v. c. 51. *X. de Elect. B. STRYK. in Not. ad Brum. I. E. d.  
 l. §. 5.* Notæ variorum ad *Lancel. d. l. n. 535. §. 2.*

(c) Præter Ecclesias enim Patronatus dantur etiam  
 Liberæ v. *FINCKELTH. d. tr. c. 2. n. 35. CARPZ. d. l. D. 21.  
 n. 1.* In his collatio locum habet. *LYNCK. d. l.*

(d) v. *TIT. in der Probe d. l. §. 16. I. Priu. c. l. §. 7.*

(e) v. *Id. cc. ll.*

III.

Diuiditur  
 Ius Patron.  
 in Persona-  
 le ac Reale;  
 in Heredit.  
 ac familia-  
 re seu Gen-  
 titium.

Diuiditur in personale, quod per se & singu-  
 lariter consistit, non annexum vlli Castro, vel aliis  
 bonis, (a) & reale, quod prædiis cohæret. (b)  
 Præterea in Hereditarium, quod ad quascunque  
 heredes etiam extraneos, (c) ac familiare seu Gen-  
 titium, [d] quod ad illos tantum, qui sunt de san-  
 guine atque familia [e] fundatoris, transit.

a) Ius Patron.  
 personale non  
 transit ad fi-  
 scum publi-  
 cis bonis  
 patroni.

b) Reale in  
 venditione  
 prædii pro  
 certa summa  
 æstimatur.

[a] Vsum habet hæc distinctio in quæstione, an  
 fiscatis bonis Patroni, ius Patronatus transeat ad Fi-  
 scum? Et non transit, sed manet penes delinquen-  
 tem, si personale sit. *PARING. ad tit. de Iure Patron.  
 §. 57. p. 615.*

[b] Inde quoque in venditione prædii, ius patrona-  
 tus pro certa summa æstimari solet. *FINCKELTH.  
 d. tr. c. 5. n. 17.* Transit enim ius patronatus reale cum  
 prædiis ad omnem possessorem. v. c. 13. *X. de iure*

*Patron.*

Patron. etiam ad maritum fundo in dotem dato. v. FINCKELTH. *d. tr. c. 6. n. 15. seq.* B. STRYK. *in Not. ad Brun. I. E. d. l. §. 15.* Imo & ad viduam ratione dotalitii, nisi speciatiim exceptum sit. Dn. BOEHMER. *Additam. d. l.*

(c) Transfit quidem ius patronatus ad fundatoris heredes omnes, sed in solidum v. c. l. X. *de iur. Patron.* Ex quo consequitur, illos vnum duntaxat votum habere. *Clem. 2. de iure Patron.*